
1

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 012/20 – Registro de Preços 
Objeto:  Registro de preços para futura aquisição de fraldas, destinadas à Secretaria de Saúde.

Empresa: MARDAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO  DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA.
VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

1 30000 UN 4469003 - Código BEC - Fralda Descartavel
Geriatrica  DESCRIÇÃO  COMPLETA:
Especificação  Técnica:  Fralda  Descartavel
Geriatrica;  Formato  Anatomico Da  Fralda e
Da  Manta;  Tamanho  p  (pequeno);  Nao
Toxico;  Antialergica;  Composicao Interna de
Fibra  de
Celulose,polietileno,polipropileno,falsotecido,
gel  Absorvente;  Cobertura  Externa
Impermeavel,  de  Polietileno  Flexivel  e
Resistente;  Camada  Interna  Antialergica;
Peso do Usuario de 20 a 40kg; Medida Da
Cintura  de  Tamanho  Pequeno;  Adesivo
Termoplastico;  Fitas  Adesivas  Regulaveis  e
Sistema  Abre  e  Fecha  para  Fixacao  Sem
Perda Da Aderencia; Com 4 Fitas; Barreiras
Laterais  Antivazamento;  Indicador  de
Umidade  para  Troca;  Com Extrato  de  Aloe
Vera;  Embalado  Em  Embalagem  Filme  de
Polietileno; Validade Minima de Minima de 12
(doze) Meses, a Contar Da Data de Entrega;
e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo
Com a Portaria N° 1480/90 do Ministerio Da
Saude;  Atendendo  a  Resolucao  Gmc  N°
36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem.

Marca Mardam Procedência Nacional

R$ 0,80 R$ 24.000,00

3 300000 UN 4194926 - Código BEC - Fralda Descartavel
Geriatrica Tamanho Grande, Acima de 70 Kg
DESCRIÇÃO  COMPLETA:  Especificação
Técnica:  Fralda  Descartavel  Geriatrica;
Formato Anatomico;  Tamanho Grande;  Nao
Toxico;  Composicao  Interna  de  Fibra  de
Celulose,  Polietileno,  Polipropileno,  Falso
Tecido,  Gel  Absorvente;  Cobertura  Externa
Impermeavel,  de  Polietileno  Flexivel  e
Resistente;  Camada  Interna  Antialergica;
Barreiras  Laterais  Antivazamento;  Peso  do
Usuario  de  No  Minimo  70  Kg;  Medida  Da
Cintura  de  110  a  140  Cm;  Adesivo  Em
Termoplastico;  Elastico  Nas  Pernas;  de
Lycra; Com 2 a 4 Fios de Cada Lado; Fitas

R$ 0,80 R$ 240.000,00



2

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

Adesivas Regulaveis para Fixacao, Sistema
Abre  e  Fecha  Sem  Perda  Da  Aderencia;
Embalado Em Material Fechado Em Filme de
Polietileno;  Validade  Minima  de  2  Anos  a
Contar  Da  Data  de  Entrega;  e  Suas
Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a
Portaria Na.1480/90 do Ministerio Da Saude;
Atendendo a Resolucao Gmc Na. 36/2004 do
Inmetro  Referente  a  Rotulagem;  Marca
Mardam Procedência Nacional

VALOR TOTAL R$ 264.000,00

REF.: Pregão Eletrônico 012/20 – Registro de Preços 
Objeto:  Registro de preços para futura aquisição de fraldas, destinadas à Secretaria de Saúde.

Empresa: PAULA GONÇALVES  DA SILVA 
VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

4 300000 UN 3952649 - Código BEC - Fralda Descartavel
Geriatrica,  Extra-grande(xg),  Cint.
(120a165)cm,  Aloe  v  DESCRIÇÃO
COMPLETA:  Especificação  Técnica:  Fralda
Descartavel  Geriatrica;  Anatomico,  Uso
Diurna  e  Noturna;  Xg  (extra-grande);  Nao
Toxico;  Composicao  Interna  de  Polpa  de
Celulose,  Filme  de  Polietileno;  Cobertura
Externa  Impermeavel;  Camada  Interna
Antialergica;  Peso do Usuario  de Acima de
90 Kg; Medida Da Cintura de 120 a 165 Cm;
Adesivo  Termoplastico;  Polimero  Super
Absorvente; Elastico Nas Pernas; Polimeros
Sinteticos  de  Lycra;  Com  2  Fios;  Fitas
Adesivas  Regulaveis  para  Fixacao;  Com  2
Fitas;  Barreiras  Laterais  Antivazamento;
Indicador de Umidade; Extrato de Aloe Vera;
Embalado Em Filme de Polietileno; Validade
Minima  de  2  Anos  a  Contar  Da  Data  de
Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de
Acordo Com a Portaria  Nº 1480/90 do Ms;
Atendendo a Resolucao Gmc Nº 36/2004 do
Inmetro Referente a Rotulagem; Marca Maxi
Confort Plus

R$ 0,85 R$ 255.000,00

VALOR TOTAL R$ 255.000,00



3

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 012/20 – Registro de Preços 
Objeto:  Registro de preços para futura aquisição de fraldas, destinadas à Secretaria de Saúde.

Empresa: FOX INDÚSTRIA  E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES 
EIRELI.

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

2 150000 UN 4469020 - Código BEC - Fralda Descartavel
Geriatrica  DESCRIÇÃO  COMPLETA:
Especificação  Técnica:  Fralda  Descartavel
Geriatrica;  Formato  Anatomico Da  Fralda e
Da Manta; Tamanho m (medio); Nao Toxico;
Antialergica; Composicao Interna de Fibra de
Celulose,polietileno,polipropileno,falsotecido,
gel  Absorvente;  Cobertura  Externa
Impermeavel  de  Polietileno  Flexivel  e
Resistente;  Camada  Interna  Antialergica;
Peso do Usuario de 40 a 70kg; Medida Da
Cintura  de  70  a  100cm;  Adesivo
Termoplastico;  Fitas  Adesivas  Regulaveis  e
Sistema  Abre  e  Fecha  para  Fixacao  Sem
Perda Da Aderencia; Com 4 Fitas; Barreiras
Laterais  Antivazamento;  Indicador  de
Umidade  para  Troca;  Com Extrato  de  Aloe
Vera; Embalado Em Em Filme de Polietileno;
Validade  Minima  de  Minima  de  12  (doze)
Meses, a Contar Da Data de Entrega; e Suas
Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a
Portaria N°1480/90 do Ministerio Da Saude;
Atendendo a Resolucao Gmc Nº 36/2004 do
Inmetro Referente a Rotulagem. Marca Fox.
Procedência Nacional.

R$ 0,83 R$ 124.500,00

VALOR TOTAL R$ 124.500,00



4

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 012/20 – Registro de Preços 
Objeto:  Registro de preços para futura aquisição de fraldas, destinadas à Secretaria de Saúde.
Empresa: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

5 5040 UN 4487435 - Código BEC - Fralda Descartavel
Infantil  DESCRIÇÃO  COMPLETA:
Especificação  Técnica:  Fralda  Descartavel
Infantil;  Formato  Anatomico;  Nao  Toxico;
Composicao  Interna  Flocos  de  Super  Gel;
Cobertura Externa Macia e Confortavel Como
Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario
de  14  a  24  Kg;  Fitas  Agarradinhas  Que
Abrem  e  Fecham Quantas  Vezes  Precisar;
Com  Barreira  Antivazamento;  Absorcao
Minima  de  Ate  12  Horas,  Com  Flocos  de
Super  Gel;  Embalado  Em  Material  Que
Garanta  a  Integridade  do  Produto;  Com
Validade Minima de De 02 Anos a Contar Da
Data Da Entrega; e Suas Condicoes Deverao
Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90
do  Ministerio  Da  Saude;  Atendendo  a
Atendendo a Resolucao Gmc N°36/2004 do
Inmetro Referente a Rotulagem. Marca Lippy.

R$ 0,59 R$ 2.973,60

VALOR TOTAL R$ 2.973,60



5

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



6

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



7

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



8

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



9

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



10

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



11

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



12

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



13

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



14

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



15

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



16

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



17

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 109/20. Objeto: Aquisição de blocos
de concreto, canaleta e ferro. Contratada/Valor: HSX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
-EPP,  R$ 20.680,00. Prazo: 90 dias. Data: 04/08/2020.



18

ANO 59 Guaratinguetá, 10 de Agosto de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.660

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato Pregão Presencial 111/20. Objeto: Aquisição de chapa de
policarbonato  destinados  à  Secretaria  de  Segurança  e  Mobilidade  Urbana.  Contratante:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Contratada/Valor:  HSX
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP,  R$ 34.775,00. Prazo: 90 (noventa) dias.  Data:
04/08/20.

Processo:  Extrato  de  Contrato  Pregão  Presencial  113/20. Objeto:  Contratação  de
empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  vigilância  patrimonial  no  “Recinto
Manoel Soares de Azevedo- Recinto de Exposições”. Contratante: Prefeitura Municipal da
Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Contratada/Valor:  ZANETTI  VIGILÂNCIA  E
SEGURANÇA EIRELI, R$ 75.000,00. Prazo: 06 (seis) meses Data: 04/08/20.

Processo: Extrato de Contrato Pregão Presencial 110/20. Objeto: Aquisição de materiais
de  ferragens  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada/Valor:  TELAFER  COMÉRCIO  DE  TELAS  E  FERRAGENS  LTDA,  R$
52.047,50. Prazo: 90 (noventa ) dias Data: 04/08/20.

Processo: Extrato de Contrato Pregão Presencial 112/20. Objeto: Aquisição de material
elétrico.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada/Valor:  MARIO  SÉRGIO  CASILINI  CONSTRUTORA-ME,  R$  14.200,00.
Prazo: 90 (noventa) dias Data: 06/08/20.

Processo: Extrato Termo Aditivo 02 – Tomada de Preços 001/2019. Objeto: Contratação
de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  técnicos  de  apoio  à  gestão
governamental, planejamento e governança.  Contratante: Prefeitura Municipal da Estância
Turística  de  Guaratinguetá. Contratada/Valor:  CONAM  CONSULTORIA  EM
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA, R$ 8.265,60.  Data:  28/07/20.


